2019年 5月 15日

各   位

会 社 名 株式会社滝澤鉄工所

代表者名 代表取締役社長 原田一八

(コード番号 6121 東証第 1 部)

問合せ先 常務取締役      林田憲明

(TEL 086-293-6111)

特定子会社の異動に関するお知らせ

 当社において特定子会社の異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 異動の理由

 当社の連結子会社である瀧澤科技投資股份有限公司の子会社である、上海欣瀧澤機電有限公司

の主に製造機能を移転する目的で設立した瀧澤機電（浙江）有限公司が、同社工場建設にともな

う 2018年 12月 18 日付け増資の結果、資本金の額が当社の資本金の額の 100分の 10 以上に相当

し、特定子会社に該当することになりましたので、お知らせいたします。

2. 子会社の概要

（１）名称 瀧澤機電(浙江)有限公司

（２）所在地 浙江省嘉興市嘉善縣

（３）代表者の氏名 戴 士峰

（４）事業内容 工作機械の製造・販売

（５）資本金 2,516千 USドル

（６）設立年月 2018年３月

（７）事業開始年月 2020年 10月（予定）

（８）株主構成 瀧澤科技投資股份有限公司 100%

3. 業績への影響

本件の当期連結業績に与える影響は軽微であります。

なお、今後の連結業績への影響については現在精査中でありますが、今後開示すべき事項が発

生した場合には、速やかに適時開示を行う予定であります。

以上